



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL de Canindé do São Francisco
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
RELATORIO DE MEDICÕES
SERVIÇOS E OBRAS



OBRA: REFORMA DOS TUBOS TRILINA FERNANDES, MANEJO REZEPA E ENTALDO VERRA BARROS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DO SÃO FRANCISCO - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
ORDEN DE SERVIÇO: 00202022
B.M.Nº: 03
BOLETIM DE MEDIÇÃO
Período: 07/08/2023 à 18/08/2023
CONTRATO Nº: 04/2023 - FMS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	Conteúdo atual	Acumulado Anterior	QUANTIDADES		Preço Unit. (R\$)	Contratado	Acumulado Anterior	Valores (R\$)		Data da medição:	% Medido
					Do Período	Acumulado até o Período				Do Período	Acumulado até o Período		
01	SERVIÇOS PRELIMINARES												
01.001	Placa de obra em tela com encaixe digital 1,50 x 2,00m. Inclusive estrutura em metalão 20 x 20cm e encaixe metalado - Rev. 02 - 08/2021	un	1,00	1,00			R\$ 891,37	R\$ 891,37	R\$ 891,37	R\$ -	R\$ -		0%
01.002	Demolição de concreto manualmete	m3	1,00	1,00	1,00		R\$ 274,82	R\$ 274,82	R\$ 274,82	R\$ -	R\$ -		0%
01.003	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico = 0,00m. - revestida	m3	21,74	21,74	21,74		R\$ 31,46	R\$ 683,72	R\$ 683,72	R\$ -	R\$ -		0%
01.004	Demolição de piso cerâmico ou litoftico	m2	418,45	418,45	418,45		R\$ 14,68	R\$ 6.142,85	R\$ 6.142,85	R\$ -	R\$ -		0%
02	ESTRUTURA												
02.001	Concreto Armado tbc=21,00Mpa, usinado, bombedado, adensado a largura para Uso Geral, com barras passas em compensado reinado 12mm (05 usos)	m3	3,38	1	3,38		R\$ 2.831,26	R\$ 9.569,65	R\$ 2.831,26	R\$ 6.738,40	R\$ 9.569,66		70%
02.002	Concreto Armado tbc=21,00Mpa, usinado, bombedado, adensado e lançado para Uso Geral, com barras passas em compensado reinado 12mm (05 usos)	m3	9,20	9,20	9,20		R\$ 2.831,26	R\$ 26.047,59	R\$ 26.047,59	R\$ -	R\$ -		0%
03	ELEVACAO												
03.001	Alvenaria todo contorno vedação, 0x1,50x2,40m, escom, com argamassa t= 1,2,8 (concreto/cimento), lona= ccti - Rev. 09	m2	652,07	473,60	164,47		R\$ 51,27	R\$ 33.451,62	R\$ 24.281,47	R\$ 7.916,68	R\$ 32.201,15		24%
04	PISO												
04.001	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 40 x 40 cm, tpe 5, incanor, comum local, onirita acrílica, escoo aquecimento de base/termostato	m2	17,45	17,45	17,45		R\$ 72,68	R\$ 1.268,26	R\$ 1.268,26	R\$ -	R\$ -		0%
04.002	Piso cerâmico tipo traço 1,5, e = 2,5 cm (calçada/bordado)	m2	55,60	55,60	55,60		R\$ 37,68	R\$ 2.095,00	R\$ 2.095,00	R\$ -	R\$ -		0%
04.003	Piso alta resistência, cobordo, e=10mm, aplicado com juntas, polido até o esmeril 420 e encaixe	m2	552,26	552,26	552,26		R\$ 65,71	R\$ 32.443,27	R\$ 32.443,27	R\$ -	R\$ -		0%
05	COBERTURA												
05.001	Pavimento em cobertura com telha cerâmica tipo canal, 1ª categoria, com impermeabilização de 10%, do material	m2	503,75	352,63	151,12		R\$ 32,03	R\$ 16.135,11	R\$ 11.284,74	R\$ 11.284,74	R\$ 11.284,74		70%
05.002	Calha em canal de alumínio tipo "Z", e=C/45mm	m2	38,30	38,30	38,30		R\$ 91,65	R\$ 3.510,19	R\$ 3.510,19	R\$ -	R\$ -		0%
05.003	Termeira para telha de cerâmica ou de concreto, incluso transporte vertical # 07/2018	m2	431,46	431,46	431,46		R\$ 82,77	R\$ 35.711,94	R\$ 35.711,94	R\$ -	R\$ -		0%
05.004	Termeira com telha cerâmica tipo canal, comum, cor vermelha, lisabiana ou	m2	472,28	472,28	472,28		R\$ 56,54	R\$ 26.702,71	R\$ 26.702,71	R\$ -	R\$ -		0%
06	REVESTIMENTO												
06.001	Pavimento em concreto armado, de parede, com argamassa traço 0,5 - 1,2,8 (cimento / areia) - Rev. 02 - 04/2022	m2	1304,14	1005,30	274,84		R\$ 38,35	R\$ 51.317,90	R\$ 39.559,56	R\$ 10.814,98	R\$ 50.373,51		21%
06.002	Chapisco em parede, fustão, com argamassa traço 11 - 1,3 (cimento / areia) - Rev. 02 - 04/2022	m2	1304,14	859,20	441,94		R\$ 20,65	R\$ 26.948,53	R\$ 17.317,21	R\$ 8.130,48	R\$ 26.447,69		34%
06.003	Forno em gesso comum, em placas 60x60 cm, sob laje ou sob cobertura, com revestimento de estrutura para suporte	m2	393,10	393,10	393,10		R\$ 38,00	R\$ 14.937,80	R\$ 14.937,80	R\$ -	R\$ -		0%
06.004	Revestimento cerâmico para paredes externas com placas tipo esmerilada extra de dimensões 20x20 cm aplicadas em embasadas de base traço que 5 m² a mais altura das paredes # 09/2014	m2	568,08	568,08	568,08		R\$ 67,75	R\$ 38.487,42	R\$ 38.487,42	R\$ -	R\$ -		0%
06.005	Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Trazogres, lina Brilhante, ref 09/10/00 ou similar, aplicado em argamassa industrializada ser-ll, litoftado, exclusive argamassa de base ou empedro - Rev. 04	m2	28,76	28,76	28,76		R\$ 96,24	R\$ 2.574,42	R\$ 2.574,42	R\$ -	R\$ -		0%
06.006	Revestimento de base para revest. de piso com arg. traço 14, esp. média = 2,5cm	m2	26,75	26,75	26,75		R\$ 28,26	R\$ 755,95	R\$ 755,95	R\$ -	R\$ -		0%
07	PLANTUA												

Ulysses José de Araújo
Coordenador Geral

da re e da fize

11.002	Chave elétrica quadrada, com uma entrada e uma saída, d = 100x100x50mm, ref. #51, acabamento branco, marca Abcon ou similar.	un	20,00	0,00	20,00	R\$ 44,68	R\$ 693,60	0,00	R\$ 693,60	R\$ 0,00	R\$ 693,60	0%
11.003	Vidro sanitário convencional, dotado de p/ delicado flutu, linha popular, revista Pq, DCSA ou similar.	un	2,00	0,00	2,00	R\$ 464,15	R\$ 928,30	0,00	R\$ 928,30	R\$ 0,00	R\$ 928,30	0%
11.004	Bateria de aço, res. lta, em aço inox, 1800mm, tubo de aço e engate plástico	un	4,00	0,00	4,00	R\$ 220,78	R\$ 1.083,12	0,00	R\$ 1.083,12	R\$ 0,00	R\$ 1.083,12	0%
11.005	Chuveiro elétrico de plástico (homens) ou similar	un	2,00	0,00	2,00	R\$ 220,78	R\$ 1.083,12	0,00	R\$ 1.083,12	R\$ 0,00	R\$ 1.083,12	0%
11.006	Sanitário de Louça Alcaes com Branco Gelo (ref. DCSA)	un	1,00	0,00	1,00	R\$ 129,95	R\$ 129,95	0,00	R\$ 129,95	R\$ 0,00	R\$ 129,95	0%
11.007	Torneira cromada para pia de cozinha, de mesa, com entulador, 1/2", ref. 1167, da DCSA ou similar	un	4,00	0,00	4,00	R\$ 614,71	R\$ 2.458,84	0,00	R\$ 2.458,84	R\$ 0,00	R\$ 2.458,84	0%
11.010	Pia de cozinha com bancada em aço inox, dim 1,20x0,60m, c/ 01 cuba, alho cromado, válvula cromada, torneira cromada, concretada e assentada, Rev 03	un	1,00	0,00	1,00	R\$ 978,33	R\$ 978,33	0,00	R\$ 978,33	R\$ 0,00	R\$ 978,33	0%
11.011	Pia de cozinha com bancada em aço inox, dim 2,00x0,60m, c/ 01 cuba, alho cromado, válvula cromada, torneira cromada, concretada e assentada	un	3,00	0,00	3,00	R\$ 1.494,77	R\$ 3.584,31	0,00	R\$ 3.584,31	R\$ 0,00	R\$ 3.584,31	0%
11.012	Pia de cozinha com bancada em aço inox, dim 1,80x0,60 com 01 cuba, alho cromado, torneira cromada e alho cromado, concretada e assentada - Rev 03	un	2,00	0,00	2,00	R\$ 1.991,54	R\$ 3.923,08	0,00	R\$ 3.923,08	R\$ 0,00	R\$ 3.923,08	0%
11.013	Cuba de aço inox, 304, dimensões 34 x 50cm, para instalação em bancada, c/ válvula cromada (de ref. 1623), alho cromado (de ref. 1650), torneira cromada (de ref. 1650) e engate de plástico ou similar - Rev 02	un	1,00	0,00	1,00	R\$ 1.428,87	R\$ 1.428,87	0,00	R\$ 1.428,87	R\$ 0,00	R\$ 1.428,87	0%
11.014	Bancada de melilite branco	m2	3,65	0,00	3,65	R\$ 430,78	R\$ 1.576,65	0,00	R\$ 1.576,65	R\$ 0,00	R\$ 1.576,65	0%
12.001	Concreto Armado 10x21,0M/Pq, usado, bombardeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado remanido 12mm (02 usos)	m3	1,80	0,00	1,80	R\$ 2.831,26	R\$ 5.096,26	0,00	R\$ 5.096,26	R\$ 0,00	R\$ 5.096,26	0%
12.002	Chapisco em parede com argamassa tipo 15 - 1,2,8 (cimento / areia) - Revisado	m2	30,00	0,00	30,00	R\$ 5,124	R\$ 1.537,20	0,00	R\$ 1.537,20	R\$ 0,00	R\$ 1.537,20	0%
12.003	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa tipo 15 - 1,2,8 (cimento / areia) - Revisado	m2	60,00	0,00	60,00	R\$ 7,03	R\$ 421,80	0,00	R\$ 421,80	R\$ 0,00	R\$ 421,80	0%
12.004	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa tipo 15 - 1,2,8 (cimento / areia) - Revisado	m2	60,00	0,00	60,00	R\$ 36,41	R\$ 2.184,60	0,00	R\$ 2.184,60	R\$ 0,00	R\$ 2.184,60	0%
12.005	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa tipo 15 - 1,2,8 (cimento / areia) - Revisado	m2	25,20	0,00	25,20	R\$ 21,44	R\$ 540,28	0,00	R\$ 540,28	R\$ 0,00	R\$ 540,28	0%
12.006	Primer de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta P.V.A. látex para superfícies em concreto aparente, marca FORTICO, ref. Diquigard FS ou similar-	m2	534,20	0,00	534,20	R\$ 16,02	R\$ 8.557,88	0,00	R\$ 8.557,88	R\$ 0,00	R\$ 8.557,88	0%
12.007	Primer de acabamento com aplicação de 01 demão de verniz acrílico para proteção de superfícies em concreto aparente, marca FORTICO, ref. Diquigard FS ou similar-	m2	18,12	0,00	18,12	R\$ 19,37	R\$ 350,98	0,00	R\$ 350,98	R\$ 0,00	R\$ 350,98	0%
12.008	Letras em alumínio - 5x8 cm - instalado	und	48,00	0,00	48,00	R\$ 46,79	R\$ 904,81	0,00	R\$ 904,81	R\$ 0,00	R\$ 904,81	0%
12.009	Letras em alumínio - 5x8 cm - instalado	und	19,00	0,00	19,00	R\$ 155,11	R\$ 2.947,09	0,00	R\$ 2.947,09	R\$ 0,00	R\$ 2.947,09	0%
13.001	Alumínio para portas e janelas com revestimento em fibra de vidro	m2	1,05	0,00	1,05	R\$ 156,61	R\$ 164,54	0,00	R\$ 164,54	R\$ 0,00	R\$ 164,54	0%
13.002	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa tipo 15 - 1,2,8 (cimento / areia) - Revisado	m2	19,92	0,00	19,92	R\$ 36,41	R\$ 725,28	0,00	R\$ 725,28	R\$ 0,00	R\$ 725,28	0%
13.003	Chapisco em parede com argamassa tipo 15 - 1,3 (cimento / areia) - Revisado	m2	6,64	0,00	6,64	R\$ 7,03	R\$ 46,67	0,00	R\$ 46,67	R\$ 0,00	R\$ 46,67	0%
13.004	Primer para exteriores, sobre paredes, com bombardeio, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico e 02 demãos de tinta para látex convencional para exteriores	m2	6,64	0,00	6,64	R\$ 24,72	R\$ 164,14	0,00	R\$ 164,14	R\$ 0,00	R\$ 164,14	0%
14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	m2	1,80	0,00	1,80	R\$ 537,19	R\$ 966,94	0,00	R\$ 966,94	R\$ 0,00	R\$ 966,94	0%
14.001	Entrador fixado contiguo inferior, pvc, dn 25 mm (3/4"), para circuitos elétricos, instalado em bloco - bombardeio e lançamento, ref. 172/015	m	195,84	188,60	29,24	R\$ 12,18	R\$ 2.305,33	0,00	R\$ 2.305,33	R\$ 2.728,41	R\$ 2.728,41	0%
14.002	Entrador fixado contiguo, pvc, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalado em bloco - bombardeio e lançamento, ref. 172/015	m	121,55	87,56	33,99	R\$ 10,32	R\$ 1.254,39	0,00	R\$ 1.254,39	R\$ 2.029,19	R\$ 2.029,19	83%
14.003	Entrador de pvc tipo (passivo) diam = 25mm (3/4")	m	16,54	16,54	0,00	R\$ 14,91	R\$ 246,61	0,00	R\$ 246,61	R\$ 697,22	R\$ 697,22	56%

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

12.002	Graxa enxada em mds, fôrmo e plástico	m2	37,61	0,00	37,61	R\$ 28,41	R\$ 1.069,50	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.069,50	0%
12.004	Misto-pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com	m	20,00	0,00	20,00	R\$ 24,43	R\$ 489,60	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 489,60	0%
12.005	Argamassa de cimento e areia no tipo 1:3	m3	2,98	0,00	2,98	R\$ 40,58	R\$ 120,92	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 120,92	0%
12.006	Concreto armado (c/c=21,0Mpa, usado, bombeado, adensado e lançado, para	m3	15,80	0,00	15,80	R\$ 37,44	R\$ 591,55	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 591,55	0%
12.007	Letras em alumínio - 30x30 cm - instalado	und	1,00	0,00	1,00	R\$ 2.717,84	R\$ 4.348,54	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.348,54	0%
12.008	Concreto armado (c/c=21,0Mpa, usado, bombeado, adensado e lançado, para	m3	4,78	0,00	4,78	R\$ 165,12	R\$ 3.412,64	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.412,64	0%
12.009	Letras em alumínio - 8x8 cm - instalado	und	6,00	0,00	6,00	R\$ 2.717,84	R\$ 12.991,27	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 12.991,27	0%
13	CASA DE GÁS	und	6,00	0,00	6,00	R\$ 58,22	R\$ 349,32	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 349,32	0%
13.001	Laje pré-fabricada comum para piso ou cobertura, inclusive escoramento em	m2	1,05	0,00	1,05	R\$ 187,16	R\$ 175,51	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 175,51	0%
13.002	Reboco ou emboco externo, de parede, com argamassa tipo 15 - 1:2:8 (cimento /	m2	19,92	0,00	19,92	R\$ 36,39	R\$ 724,88	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 724,88	0%
13.003	Chapisco em parede com argamassa tipo 11 - 1:3 (cimento / areia) - Revestido	m2	6,64	0,00	6,64	R\$ 7,04	R\$ 46,74	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 46,74	0%
13.004	Porta para exteriores, sobre parede, com bomboim, aplicação de 01 dentro de	m2	6,64	0,00	6,64	R\$ 25,08	R\$ 166,53	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 166,53	0%
13.005	Porta de abrir em alumínio tipo veneziana, acabamento enoxidado natural, sem	m2	1,80	0,00	1,80	R\$ 489,08	R\$ 844,34	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 844,34	0%
14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS											
14.001	Estrutido flexível corrugado reforçado, pvc, dn 25 mm (3/4"), para circuitos	m	185,64	0,00	185,64	R\$ 12,36	R\$ 2.420,58	0,00	R\$ 3.889,35	R\$ 3.889,35	R\$ 2.420,58	100%
14.002	Estrutido flexível corrugado, pvc, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais,	m	121,55	0,00	121,55	R\$ 10,43	R\$ 1.267,76	0,00	R\$ 1.267,77	R\$ 1.267,77	R\$ 1.267,77	100%
14.003	Estrutido rígido roscaável, pvc, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalado	m	16,54	0,00	16,54	R\$ 13,81	R\$ 228,41	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 228,41	0%
14.004	Estrutido rígido roscaável, pvc, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais, instalado	m	14,34	0,00	14,34	R\$ 18,65	R\$ 267,44	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 267,44	0%
14.005	Estrutido rígido roscaável, pvc, dn 40 mm (1 1/4"), para circuitos terminais, instalado em tubo - fornecimento e instalação, al. 12/2015	m	6,00	0,00	6,00	R\$ 23,43	R\$ 140,58	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 140,58	0%
14.006	Curva 90 graus para estrutudo, pvc, roscaável, dn 25 mm (3/4"), para circuitos	un	7,00	0,00	7,00	R\$ 15,56	R\$ 108,92	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 108,92	0%
14.007	Curva 90 graus para estrutudo de pvc rígido roscaável, diâm. = 25mm (3/4"), para circuitos	un	2,00	0,00	2,00	R\$ 15,96	R\$ 31,92	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 31,92	0%
14.008	Terminais, instalados em tubo - fornecimento e instalação, al. 12/2015	un	4,00	0,00	4,00	R\$ 4,40	R\$ 17,60	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 17,60	0%
14.009	Luzes para estrutudo de pvc rígido roscaável, diâm. = 32mm (1")	un	3,00	0,00	3,00	R\$ 21,80	R\$ 65,40	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 65,40	0%
14.010	Curva 90 graus para estrutudo, pvc, roscaável, dn 40 mm (1 1/4"), para circuitos	un	6,00	0,00	6,00	R\$ 6,51	R\$ 39,06	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 39,06	0%
14.011	Luzes para estrutudo de pvc rígido roscaável, diâm. = 40mm (1 1/4")	un	1,00	0,00	1,00	R\$ 17,87	R\$ 17,87	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 17,87	0%
14.012	Disjuntor termomagnético tipo-pole 80 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva	un	2,00	0,00	2,00	R\$ 190,57	R\$ 381,14	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 381,14	0%
14.013	C 5kVA	un	3,00	0,00	3,00	R\$ 101,87	R\$ 305,61	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 305,61	0%
14.014	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 20kV - 175v	un	2,00	0,00	2,00	R\$ 28,71	R\$ 59,42	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 59,42	0%
14.015	Instalar caixa pvc 40x2 e 60x3	un	9,00	0,00	9,00	R\$ 98,66	R\$ 887,94	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 887,94	0%
14.016	Disjuntor termomagnético bipolar 16 A, padrão DIN (Europeu - linha branca)	un	2,00	0,00	2,00	R\$ 58,14	R\$ 112,28	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 112,28	0%
14.017	Disjuntor termomagnético bipolar 25 A, padrão DIN (Europeu - linha branca),	un	2,00	0,00	2,00	R\$ 20,46	R\$ 40,90	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 40,90	0%
14.018	Disjuntor termomagnético monopolar 16 A, padrão NEMA (Americano - linha preta)	un	6,00	0,00	6,00	R\$ 23,93	R\$ 143,58	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 143,58	0%
14.019	Disjuntor termomagnético monopolar 20 A, padrão DIN (Europeu - linha branca),	un	1,00	0,00	1,00	R\$ 130,98	R\$ 130,98	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 130,98	0%
14.020	C 5kVA	un	23,00	0,00	23,00	R\$ 21,57	R\$ 496,11	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 496,11	0%
14.021	Interruptor 01 simples com caixa de pvc 4"x2"	un	1,00	0,00	1,00	R\$ 21,13	R\$ 21,13	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 21,13	0%
14.022	Interruptor 03 simples com caixa de pvc 4"x2"	un	42,00	0,00	42,00	R\$ 13,79	R\$ 579,18	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 579,18	0%
14.023	Caixa octogonal 4" x 4" em pvc, p/ ponto de luz embudado	un	26,00	0,00	26,00	R\$ 119,92	R\$ 3.234,56	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.234,56	0%
14.024	Luminária sobretubo quadrada, Led 24W, 5500K G- Light ou similar	un	28,00	0,00	28,00	R\$ 119,92	R\$ 3.234,56	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.234,56	0%

UP DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
 Nº 001/2023
 Cota de 27187125

14.035	Chapa de cobre 16 mm x 2,40m, interligada com cabo de cobre tipo condutável	un	14,00	0,00	14,00	R\$ 38,57	R\$ 539,88	0,00	R\$ 1.251,35	R\$ 539,88	0%
14.036	Formação de placa de embutido para uso geral, 20x21, ABSNT, 10A	un	3,00	0,00	79,00	R\$ 15,64	R\$ 1.251,35	0,00	R\$ 1.251,35	R\$ 1.251,35	0%
14.037	Formação de placa de embutido para uso geral, 20x21, ABSNT, 10A	un	12,00	0,00	4,00	R\$ 101,47	R\$ 405,68	0,00	R\$ 405,68	R\$ 405,68	0%
14.038	Formação de placa de embutido para uso geral, 20x21, ABSNT, 10A	un	4,00	0,00	4,00	R\$ 7,36	R\$ 29,44	0,00	R\$ 29,44	R\$ 29,44	0%
14.039	Formação de placa de embutido para uso geral, 20x21, ABSNT, 10A	un	4,00	0,00	4,00	R\$ 7,36	R\$ 29,44	0,00	R\$ 29,44	R\$ 29,44	0%
14.040	Formação de placa de embutido para uso geral, 20x21, ABSNT, 10A	un	2,00	0,00	2,00	R\$ 319,64	R\$ 639,28	0,00	R\$ 639,28	R\$ 639,28	0%
14.041	Formação de placa de embutido para uso geral, 20x21, ABSNT, 10A	un	1,00	0,00	1,00	R\$ 3.899,24	R\$ 3.899,24	0,00	R\$ 3.899,24	R\$ 3.899,24	0%
14.042	Formação de placa de embutido para uso geral, 20x21, ABSNT, 10A	un	4,00	0,00	4,00	R\$ 101,47	R\$ 405,68	0,00	R\$ 405,68	R\$ 405,68	0%
14.043	Formação de placa de embutido para uso geral, 20x21, ABSNT, 10A	un	4,00	0,00	4,00	R\$ 7,36	R\$ 29,44	0,00	R\$ 29,44	R\$ 29,44	0%
14.044	Formação de placa de embutido para uso geral, 20x21, ABSNT, 10A	un	4,00	0,00	4,00	R\$ 7,36	R\$ 29,44	0,00	R\$ 29,44	R\$ 29,44	0%
14.045	Formação de placa de embutido para uso geral, 20x21, ABSNT, 10A	un	60,92	0,00	60,92	R\$ 14,13	R\$ 860,72	0,00	R\$ 860,72	R\$ 860,72	0%
14.046	Formação de placa de embutido para uso geral, 20x21, ABSNT, 10A	m	73,30	0,00	73,30	R\$ 10,46	R\$ 768,88	0,00	R\$ 768,88	R\$ 768,88	0%
14.047	Formação de placa de embutido para uso geral, 20x21, ABSNT, 10A	m	23,20	0,00	23,20	R\$ 27,54	R\$ 639,92	0,00	R\$ 639,92	R\$ 639,92	0%
14.048	Formação de placa de embutido para uso geral, 20x21, ABSNT, 10A	kg	6,00	0,00	6,00	R\$ 151,07	R\$ 906,42	0,00	R\$ 906,42	R\$ 906,42	0%
TOTAL:						1.365.262,29	289.411,44	112.677,68	373.083,10	592.173,20	0%
PERCENTUAL:						100%	19%	8%	27%	73%	0%

IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FIRMA

ALISTADOS QUE OS SERVIÇOS CONSTATADOS NESTE EM
 NUNCA RECEBERAM FORNOS EM PERFEITA ORDEM
 DATA

ARREVOADO PARA PAGAMENTO
 DATA

10/08/2023
 15/08/2023
 15/08/2023

Protado



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO - SE
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Canindé de São Francisco- SE, 18 de setembro de 2023

Ofício nº. 554/2023/PMCSF/SMOSP/DE

A Sr.^a.

JACYANNA MANUELLA OLIVEIRA VIEIRA TORRES

Secretária Municipal de Administração e Finanças

NESTA

Vimos através deste, encaminhar a Vossa Senhoria, o boletim referente a 3ª medição de referente aos **SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE REFORMA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE ARLINDO BEZERRA DA SILVA, LOCALIZADA NO BAIRRO AGROVILA, HILDA FERNANDES DOS SANTOS, LOCALIZADA NO POVOADO CUIABÁ, NO MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE**, com conferência dos serviços executados. Referente ao contrato N° 004/2023-FMS.

Nada mais para o momento, nos colocamos a vossa inteira disposição, para outros esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

VICTOR DA MOTA SILVA
Secretário de Obras e Serviços Públicos

RECEBIDO E
18/09/2023
15:12:26
Euzemira Alk.